

第6回身体障害者補助犬の訓練及び認定等のあり方検討会

令和4年2月28日(月) 15:00~16:30

TKP市ヶ谷カンファレンスセンター

6階6E会議室(オンライン開催)

【議事次第】

- 1 開会
- 2 議題(1) 訓練基準の見直しに係るワーキンググループ検討結果
 - ・ 検討状況報告
 - ・ 介助犬・聴導犬訓練基準の見直し(案)
 - ・ 介助犬・聴導犬認定要領の見直し(案)
- (2) 身体障害者補助犬の普及啓発等
- (3) その他
- 3 閉会

【資料】

- 資料 1 訓練基準の見直しに係るワーキンググループとりまとめ
- 資料 2 身体障害者補助犬の訓練及び認定等のあり方検討会の開催経過等
- 資料 3 身体障害者補助犬の普及啓発等
- 資料 4-1 介助犬訓練基準 新旧対照表(案)
- 4-2 聴導犬訓練基準 新旧対照表(案)
- 資料 5-1 介助犬の認定要領 新旧対照表(案)
- 5-2 聴導犬の認定要領 新旧対照表(案)

【参考資料】

- 参考資料 1-1 介助犬訓練基準(改正後全文)(案)
- 参考資料 1-2 聴導犬訓練基準(改正後全文)(案)
- 参考資料 2-1 介助犬の認定要領(改正後全文)(案)
- 参考資料 2-2 聴導犬の認定要領(改正後全文)(案)
- 参考資料 3 身体障害者補助犬の訓練及び認定等のあり方検討会開催要綱